M.P.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES

REQUERIMENTO – CGB – CAF/N° 094/2018

CARLOS ALMEIDA FILHO, vereador com assento nesta Casa de Leis, vem respeitosamente

REQUERER a Vossa Excelência, que digne a oficiar junto ao Chefe do Poder Executivo desse

Município para solicitar a Secretaria de Serviços Urbanos para que providencie a reforma,

manutenção e troca de lâmpadas e luminárias na “Praça Nestor Gomes” no centro da cidade,

tendo em vista que a Praça fica localizado no centro da cidade, sendo cartão postal, pois vários

veículos de outras cidades passam pela local, e a mesma parece estar abandonada pelo poder

público municipal, precisando de limpeza, pintura, troca de lapadas e luminárias, jardinagem

totalmente sem fazer. Por tanto há necessidade dessas sinalizações serem instaladas com

URGÊNCIA nas referidas localidades.

Pede deferimento.

Plenário “Joaquim Calmon”.

Linhares/ES, 23 de julho de 2018.

CARLOS ALMEIDA FILHO

Vereador